
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАСНОГОРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД» 

П Р И К А З 

«29» августа_2025г.                                                                 №  81/1  о/д 

с. Красная Гора 

 

Об открытии Консультационного пункта по оказанию методической, 
психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи 

родителям (законным представителям),  обеспечивающих получение 
детьми дошкольного образования, в том числе в форме семейного 

образования 

 

 На основании проекта и плана мероприятий федерального проекта "Поддержка семей, 
имеющих детей" Протокол заседания проектного комитета по национальному проекту 
«Образование» от 07 декабря 2018 г. № 3; а также Распоряжения № Р-26 от 1 марта 2019 г. 
«Об утверждении методических рекомендаций по организации процесса оказания 
психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям 
(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание 
в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей». 
 С целью обеспечения всестороннего развития, воспитания и обучения детей в возрасте от 
2 месяцев до 8 лет, оказания профессиональной помощи родителям (законным 

представителей) в вопросах воспитания и развития детей с учетом их возрастных 

особенностей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. На базе МДОУ «Красногорский детский сад» с 1 сентября 2025 года открыть 

консультационный пункт для родителей (законных представителей) и их детей, 
проживающих на территории, закрепленной за МДОУ «Красногорский детский сад». 
2. Для оказания педагогической помощи родителям (законным представителям) детей, не 
охваченных дошкольным образованием, утвердить следующий состав педагогических 
работников: 
-Ласточкина Ярославна Анатольевна– старший воспитатель; 
-Хренова Наталья Владимировна– воспитатель; 
-Туманова Гульнора Баймановна– воспитатель; 
-Бурмистрова Дарья Денисовна– воспитатель; 
-Гафткович Екатерина Анатольевна– воспитатель: 
- Быкова Ольга Сергеевна – воспитатель; 
-Ульянова Илга Викторовна– воспитатель; 
-Смирнова Ольга Николаевна – воспитатель; 
- Ставцев Г.А. – музыкальный руководитель. 
3. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление взаимодействия 




